
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feria, 26 e 27 de dezembro de 2022 - Correio Popular6

LANÇAR NOTA / INDEFERIMENTO 
 

INSCRIÇÃO Nº 61 
SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO  

INDEFERIDO MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
NÃO COMPROVOU ESCOLARIDADE NO ATO DA INSCRIÇÃO 

 
RECURSO: 

SIM 
 

RECURSO  

DATA DO RECURSO: 
19/12/2022 às 21:56 

 
DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO RECURSO: 
No momento da inscrição o documento da escolaridade foi esquecido de enviar junto com os outros documentos,tenho o ensino médio 
completo,tenho experiência de 5anos de motorista escolar,tenho o curso de transporte escolar,!fiz o teste prático dia 14 e no resultado 
zerou sendo que fui bem,não contou pontuação no curso e no tempo de serviço quero que verifique a pontuação e se preciso for levo o 
documento da escolaridade para comprovar. 

 
DATA DA RESPOSTA DO RECURSO: 
23/12/2022 às 12:51 

 
RESPOSTA DO RECURSO: 
PREZADO CANDIDATO. ESTA COMISSÃO REVISOU A ANÁLISE DE SUA DOCUMENTAÇÃO, PORÉM SUA PONTUAÇÃO DE EXPERIÊNCIA NA 
ÁREA E OS DEMAIS CERTIFICADOS DE CURSO DE INTERESSE NA ÁREA NÃO FORAM PONTUADOS, TENDO EM VISTA O INDEFERIMENTO 
DA SUA INSCRIÇÃO POR FALTA DE NÃO TER SIDO ANEXADO NO ATO DA MESMA COMPROVAÇÃO DE ESCOLARIDADE PARA O CARGO 
EXIGIDO. DE ACORDO COM OS ITENS 4.3.DE 4 E 11.1 DE 11, MOTIVO PELO QUAL FICA INDEFERIDO A SUA INSCRIÇÃO. 

 
RESPOSTA DO RECURSO  

 
 
INFORMAÇÕES DA VAGA  

 
CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇAO: 
MOTORISTA DE VEÍCULO COLETIVO TRANSPORTE ESCOLAR - E.M.E.F. PROFª. MATILDE DUTRA ROZO 

 
INFORMAÇÕES DO CANDIDATO  

 
NOME: 

REGINALDO MARTINS DE SOUZA 

 
SEXO: 

MASCULINO 

 
CPF: 

939.679.262-49 
 

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO: 
939221 

DATA EMISSÃO DO DOCUMENTO: 
27/09/2004 

ÓRGÃO EMISSOR: 
SSP 

UF DO RG: 
RO 

 

OBSERVAÇÕES: 
 
DOCUMENTOS ANEXADOS  

23/11/2022 às 22:23:34 - INSCRIÇÃO - CamScanner 11-22-2022 13.29-doc Reginaldo.pdf - 1.40 MB 
 

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE DA INSCRIÇÃO 
2311.213R.D231.933X.V12S 

 

Inscrição realizada em 23/11/2022 às 22:23! 

LANÇAR NOTA / INDEFERIMENTO 
 

INSCRIÇÃO Nº 11 
SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO  

INDEFERIDO MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NO ATO DA INSCRIÇÃO. 

 
RECURSO: 

SIM 
 

RECURSO  

DATA DO RECURSO: 
20/12/2022 às 17:25 

 
DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO RECURSO: 
Alego ter anexados todos os documentos necessários conforme solicitados no ato da inscrição. 
Por algum motivo de erro na plataforma de inscrição não ficou salvo todos os arquivos anexados em PDF 

 
DATA DA RESPOSTA DO RECURSO: 
23/12/2022 às 10:54 

 
RESPOSTA DO RECURSO: 
PREZADO CANDIDATO, DE ACORDO COM OS ITENS 3.7 DE 3 DESTE EDITAL E O ITEM 11.1 DE 11, INFELIZMENTE SUA INSCRIÇÃO 
PERMANECE INDEFERIDA, POIS, ESTA COMISSÃO NÃO RECEBEU SEUS TÍTULOS PARA ANÁLISE E CONSEQUENTEMENTE POSSÍVEL 
PONTUAÇÃO. 

 
RESPOSTA DO RECURSO  

 
 
INFORMAÇÕES DA VAGA  

 
CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇAO: 
OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

 
INFORMAÇÕES DO CANDIDATO  

 
NOME: 

EDER DOS SANTOS MENEZES 

 
SEXO: 

MASCULINO 

 
CPF: 

065.966.322-88 
 

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO: 
1434930 

DATA EMISSÃO DO DOCUMENTO: 
31/01/2018 

ÓRGÃO EMISSOR: 
OUTROS 

UF DO RG: 
RO 

 

OBSERVAÇÕES: 
 
DOCUMENTOS ANEXADOS  

17/11/2022 às 11:55:08 - INSCRIÇÃO - PDF Scanner 05-09-22 6.47.04.pdf - 126.93 KB 
 

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE DA INSCRIÇÃO 
1711.102R.W558.508D.K16B 

 

Inscrição realizada em 17/11/2022 às 11:55! 

LANÇAR NOTA / INDEFERIMENTO 
 

INSCRIÇÃO Nº 44 
SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO  

INDEFERIDO MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
NÃO CONSTA DOCUMENTAÇÕES ANEXAS. 

 
RECURSO: 

SIM 
 

RECURSO  

DATA DO RECURSO: 
20/12/2022 às 15:38 

 
DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO RECURSO: 
Eu Itamar Lopes Tavares, venho apresentar recurso face ao indeferimento da minha inscrição no presente Processo Seletivo, pelos 
motivos a seguir expostos: 
1- Considerando que o processo seletivo apontou como data de inscrição o prazo de 16112022 a 30112022, este candidato realizou a 
inscrição na data de 21112022, respeitando o prazo estabelecido pelo edital. 
2- Considerando que o edital do processo seletivo exigia que os candidatos anexassem seus documentos em um arquivo PDF com as 
documentações para comprovação das informações e análise dos requisitos exigidos para o cargo, este candidato anexou os seguintes 
documentos em um único arquivo de PDF que respeitou o limite de tamanho exigido pela página. Sendo eles: RG, CPF, COMPROVANTE 
DE ESCOLARIDADE, 05 (CINCO) CERTIFICADOS DE CURSOS NA ÁREA DO CARGO INSCRITO E 09 (NOVE) REGISTROS NA CARTEIRA DE 
TRABALHO E 01 (UM) CONTRATO, AMBOS COMPROVANDO O TEMPO DE TRABALHO PROFISSIONAL NO CARGO PRETENDIDO. 
3- Considerando que o motivo do indeferimento da inscrição deste candidato foi justificada pela banca em razão da ausência de anexo 
contendo os documentos exigidos pelo edital, motivação que não procede, uma vez a página disponível para realização da inscrição, 
exigia que o candidato anexasse arquivo em PDF para concluir a realização da inscrição. Ou seja, sem realizar o procedimento exigido 
pela página de inscrição, qual seja, o de anexar arquivo em PDF, não seria possível finalizar a inscrição com sucesso e nem gerar 
comprovante de realização da inscrição, comprovante este que foi gerado pela página para mim, inclusive constando o anexo do arquivo 
em data de 21112022 as 13h18min54seg. Tal documento somente não será anexado a este recurso, pois, não há campo hábil para isso, 
mas que está de posse desse candidato e pode ser apresentado a qualquer tempo que for exigido pela organizadora. 
4- Diante disso eu o candidato peço o deferimento da minha inscrição, bem como que seja oportunizado data para realização da Prova 
Prática, para que eu possa concorrer em igualdade com os outros candidatos que também realizaram a inscrição respeitando o que foi 
estabelecido pelo edital. 

 
DATA DA RESPOSTA DO RECURSO: 
23/12/2022 às 11:13 

 
RESPOSTA DO RECURSO: 
PREZADO CANDIDATO, INFELIZMENTE DE ACORDO COM OS ITENS 3.7 DE 3 E AINDA 11.1 DE 11 DESTE EDITAL, SUA INSCRIÇÃO 
PERMANECE INDEFERIDA,TENDO EM VISTA QUE, NÃO CONSTA NENHUM ARQUIVO ANEXADO A SUA INSCRIÇÃO. SENDO ASSIM NÃO 
TERIA COMO A COMISSÃO ANALISAR E POSSIVELMENTE PONTUAR. 

 
RESPOSTA DO RECURSO  

 
 
INFORMAÇÕES DA VAGA  

 
CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇAO: 
OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

 
INFORMAÇÕES DO CANDIDATO  

 
NOME: 

ITAMAR LOPES TAVARES 

 
SEXO: 

MASCULINO 

 
CPF: 

991.596.432-34 
 

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO: 
937518 

DATA EMISSÃO DO DOCUMENTO: 
14/09/2004 

ÓRGÃO EMISSOR: 
SSP 

UF DO RG: 
RO 

 

OBSERVAÇÕES: 
 
DOCUMENTOS ANEXADOS  

21/11/2022 às 13:18:54 - INSCRIÇÃO - NOVO pdf.pdf - 4.87 MB 
 

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE DA INSCRIÇÃO 
2111.122B.K181.353H.G64J 

 

Inscrição realizada em 21/11/2022 às 13:18! 

LANÇAR NOTA / INDEFERIMENTO 
 

INSCRIÇÃO Nº 98 
SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO  

DEFERIDO RECURSO: 
SIM 

 
RECURSO  

DATA DO RECURSO: 
20/12/2022 às 19:49 

 
DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO RECURSO: 
Eu Lidiane Xavier da Silva, portadora do documento de Identidade RG. 1277418, CPF 008.142.262-80, apresento RECURSO junto à esta 
comissão do Processo Seletivo Edital nº 0022022, contra o resultado parcial anexado em 13122022. Ante ao exposto a candidata, 
respeitosamente, requer a Ilustre comissão Examinadora o reanálise dos documentos (certificado) anexados como mostra no quadro em 
anexo no ato da Inscrição na data 29112022, sendo assim não foi pontuado o curso na área pretendido da candidata. 

 
Neste termo peço deferimento. 

Att, Lidiane Xavier da Silva 

DATA DA RESPOSTA DO RECURSO: 
23/12/2022 às 11:28 

 
RESPOSTA DO RECURSO: 
PREZADA CANDIDATA, ESTA COMISSÃO REANALISOU A SUA SOLICITAÇÃO DE REVISÃO DE DOCUMENTOS (CERTIFICADO) NO 
ENTANTO, DE ACORDO COM O ITEM 12.5.1 DE 12, NÃO SERÁ POSSÍVEL ACRESCENTAR A PONTUAÇÃO SOLICITADA AO CURSO NA ÁREA 
DE INTERESSE, POIS O SEU CERTIFICADO COMPROVA APENAS 20 (VINTE) HORAS DE CARGA HORÁRIA, SENDO QUE A EXIGÊNCIA É 
CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 40(QUARENTA) HORAS. 

 
RESPOSTA DO RECURSO  

 
 
INFORMAÇÕES DA VAGA  

 
CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇAO: 
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR - E.M.E.F. PROFª. MATILDE DUTRA ROZO 

 
INFORMAÇÕES DO CANDIDATO  

 
NOME: 

LIDIANE XAVIER DA SILVA 

 
SEXO: 

FEMININO 

 
CPF: 

008.142.262-80 
 

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO: 
1277418 

DATA EMISSÃO DO DOCUMENTO: 
28/09/2011 

ÓRGÃO EMISSOR: 
OUTROS 

UF DO RG: 
RO 

 

OBSERVAÇÕES: 
 
DOCUMENTOS ANEXADOS  

29/11/2022 às 15:46:23 - INSCRIÇÃO - CPF.pdf - 505.75 KB 

 
29/11/2022 às 15:46:23 - INSCRIÇÃO - CNH Lidiane.pdf - 107.88 KB 

 
29/11/2022 às 15:46:24 - INSCRIÇÃO - Cert. Escolar Lidiane.pdf - 1.19 MB 

29/11/2022 às 15:46:24 - INSCRIÇÃO - Cert. Instrutor Lidiane.pdf - 1.58 MB 

29/11/2022 às 15:46:24 - INSCRIÇÃO - Cert. - Monitor Escolar.pdf - 384.37 KB 

29/11/2022 às 15:46:24 - INSCRIÇÃO - CTPS Lidiane.pdf - 1.90 MB 

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE DA INSCRIÇÃO 
2911.146X.V468.523D.B37B 

Inscrição realizada em 29/11/2022 às 15:46! 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, segunda e terça-feria, 26 e 27 de dezembro de 2022 - Correio Popular

HOMOLOGAÇÃO

DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E 
PARECER DA CONTROLADORIA, CONSIDERANDO O 
RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/CPL/2022, APRESEN-
TADO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCES-
SO Nº 3076-1/SEMAF/2022, QUE TEM POR OBJETO: 
FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, 
RECARGAS DE PÓ QUÍMICO SECO, ÁGUA PRESSU-
RIZADA E SUPORTE TIPO TRIPÉ, PARA FINS DE RE-
GISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, TENDO ESTA A FINALIDADE DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE-RO, HOMO-
LOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR 
DO(S) LICITANTE(S): ANDERSON BRAZ CABRAL 
- ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 174.998,16 (CENTO E 
SETENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA 
E OITO REAIS E DEZESEIS CENTAVOS). 

ALVORADA D’OESTE/RO, 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

HOMOLOGAÇÃO

DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E 
PARECER DA CONTROLADORIA, CONSIDERANDO O 
RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/CPL/2022, APRESEN-
TADO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCES-
SO Nº 3091-1/SEMAF/2022, QUE TEM POR OBJETO: 
FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PRO-
CESSAMENTO DE DADOS (CARTUCHO DE TONER 
PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP 4103-
FDW), TENDO ESTES À FINALIDADE DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, AUTARQUIAS E 
FUNDOS MUNICIPAIS, DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE – RO, POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): P.A.R 
FRANCA INFORMÁTICA – ME,  NO VALOR TOTAL 
DE R$ 132.345,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, TRE-
ZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS).

ALVORADA D’OESTE/RO, 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

HOMOLOGAÇÃO

DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA 
E PARECER DA CONTROLADORIA E DEMAIS DOCU-
MENTOS INCLUSOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 3315-1/FMS/2022/CARONA, REFERENTE À ADESÃO 
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 085/PMJ/2022, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/PMJ/2022, PROCES-
SO LICITATÓRIO Nº 1-4016/PMJ/2022, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JARÚ – RO, CONFORME DETERMINA 
O ARTIGO 15 DA LEI 8.666/93, DECRETO FEDERAL 
7.892/2013 ARTIGO 22º § 1º E O ARTIGO 26 DO DECRETO 
ESTADUAL Nº 18.340/2013. QUE TEM POR OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP CABINE 
SIMPLES, C/ TRAÇÃO 4X4, ZERO KM, AIR-BAG P/ 
OS OCUPANTES DA CABINE, FREIO C/ (A.B.S.) NAS 
QUATRO RODAS, MODELO DO ANO DA CONTRA-
TAÇÃO OU DO ANO, POSTERIOR, ADAPTADO P/ 
AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO, CONFORME 
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 085/
PMJ/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/PMJ/2022, 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1-4016/PMJ/2022, PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE JARÚ – RO, COM RECUR-
SOS PROVENIENTES DE EMENDA PARLAMENTAR, 
ORIUNDOS DO FUNDO A FUNDO, CONFORME PLANO 
DE TRABALHO, TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS 
DOCUMENTOS INCLUSOS NOS AUTOS. HOMOLOGO 
A ADESÃO A ATA EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): 
CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI - ME, NO VALOR DE R$ 329.990,00 (TRE-
ZENTOS E VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E 
NOVENTA REAIS). 

ALVORADA D’OESTE/RO, 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

IZAIR CUÊVAS FERREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SÁUDE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

HOMOLOGAÇÃO

DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA 
E PARECER DA CONTROLADORIA E DEMAIS DOCU-
MENTOS INCLUSOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 3314-1/FMS/2022, REFERENTE À ADESÃO AS ATAS 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042, 043 E 044/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/CPL/2022 - PROCESSO 
Nº 1534-1-2022/SEMAF/2022 DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE ALVORADA D’OESTE-RO – PROCESSO Nº 
3314-1/FMS/2022/CARONA, CONFORME DETERMINA 
O ARTIGO 15 DA LEI 8.666/93, DECRETO FEDERAL 
7.892/2013 ARTIGO 22º § 1º E O ARTIGO 26 DO DE-
CRETO ESTADUAL Nº 18.340/2013. QUE TEM POR 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
(SMARTPHONE, COMPUTADOR E NOTEBOOK), 
TENDO ESTES À FINALIDADE DE ATENDER AS NE-
CESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D’OESTE/
RO, COM RECURSOS PRÓPRIOS. HOMOLOGO A 
ADESÃO A ATA EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): G. H. 
PROCHOW MOURÃO - ME, NO VALOR DE R$ 29.734,00 
(VINTE E NOVE MIL SETECENTOS E TRINTA E QUA-
TRO REAIS); TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA-EPP, R$ 
5.999,00 (CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E 
NOVE REAIS); AMÉRICA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
PARA INFORMÁTICA LTDA-ME, R$ 13.380,00 (TREZE 
MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS), PERFAZENDO O 
VALOR TOTAL DE R$ 49.113,00 (QUARENTA E NOVE 
MIL CENTO E TREZE REAIS).

ALVORADA D’OESTE/RO, 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

IZAIR CUÊVAS FERREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SÁUDE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº: 169/2022
PROCESSO Nº: 1888-1/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO 
OESTE – RO
CONTRATADO: MILENIUM EIRELI - ME 

OBJETO: REAJUSTE DE VALOR QUANTITATIVO 
DOS ITENS DESCRITOS CONFORME PLANILHA DA 
EMPRESA RESPONSÁVEL E CONFRONTAÇÃO DO 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DO MUNICÍPIO 
DE ALVORADA DO OESTE - RO, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E URBANISMO DE ALVORADA DO OESTE/RO 
VALOR: R $ 149.049,83 (CENTO E QUARENTA E NOVE 
MIL E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS 
CENTAVOS).

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.08 CATEG. ECO-
NÔMICA: 4.4.90.51-00 FICHA ORÇAMENTARIA: 510 
EMPENHO: 1904 
DATA: 12/12/2022. 

ASSINAM: 

VANDERLEI TECCHIO 
PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE

MILENIUM EIRELI - ME - CONTRATADO

CARLOS DE BRITO ALMEIDA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL OBRAS E URBANISMO 
INTERVENIENTE 

OBS.: CONTRATO ASSINADO NOS AUTOS RESPEC-
TIVO.

CRISTINA GARCIA AGUIAR HOPKA DIRETORA DE 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO – PGM

ALVORADA DO OESTE/RO 22/12/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº: 170/2022
PROCESSO Nº: 1700-1/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO 
OESTE – RO
CONTRATADO: MILENIUM EIRELI - ME 

OBJETO: REAJUSTE DE VALOR QUANTITATIVO 
DOS ITENS DESCRITOS CONFORME PLANILHA DA 
EMPRESA RESPONSÁVEL E CONFRONTAÇÃO DO 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DO MUNICÍPIO 
DE ALVORADA DO OESTE - RO, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E URBANISMO DE ALVORADA DO OESTE/RO 
VALOR: R $ 149.953,98 (CENTO E QUARENTA E NOVE 
MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E 
NOVENTA E OITO CENTAVOS).

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.08 CATEG. ECONÔ-
MICA: 4.4.90.51-99 - FICHA ORÇAMENTARIA: 508 
EMPENHO: 1905 

DATA: 12/12/2022. 

ASSINAM: 

VANDERLEI TECCHIO 
PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE

MILENIUM EIRELI - ME - CONTRATADO

CARLOS DE BRITO ALMEIDA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL OBRAS E URBANISMO 
INTERVENIENTE 

OBS.: CONTRATO ASSINADO NOS AUTOS RESPEC-
TIVO.

CRISTINA GARCIA AGUIAR HOPKA DIRETORA DE 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO – PGM

ALVORDA DO OESTE/RO 22/12/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 101/2022.
PROCESSO Nº 890-1/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
- RO
CONTRATADO:  MILENIUM EIRELI - ME

OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO, POR 90 (NOVENTA 
DIAS), TENDO INÍCIO NO DIA 28 DE DEZEMBRO DE 2022 
E TÉRMINO NO DIA 28 DE MARÇO DE 2023.
DATA: 28/12/2022
ASSINAM:

VANDERLEI TECCHIO - PREFEITO MUNICIPAL

MILENIUM EIRELI - ME – EMPRESA CONTRATADA

JOSE CARLOS DE BRITO ALMEIDA- SECRETÁRIO MU-
NICIPAL DE OBRAS E URBANISMOS – INTERVENIENTE

OBS.: TERMO ADITIVO ASSINADO NOS AUTOS RES-
PECTIVO.

CRISTINA GARCIA AGUIAR HOPKA – DIRETORA DE 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO – PGM
                                                                                                      
ALVORADA DO OESTE 26/12/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE



EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 102/2022.
PROCESSO Nº 891-1/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
- RO
CONTRATADO:  MILENIUM EIRELI - ME

OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO, POR 90 (NOVENTA 
DIAS), TENDO INÍCIO NO DIA 28 DE DEZEMBRO DE 2022 
E TÉRMINO NO DIA 28 DE MARÇO DE 2023.
DATA: 28/12/2022
ASSINAM:

VANDERLEI TECCHIO - PREFEITO MUNICIPAL

MILENIUM EIRELI - ME – EMPRESA CONTRATADA

JOSE CARLOS DE BRITO ALMEIDA- SECRETÁRIO MU-
NICIPAL DE OBRAS E URBANISMOS – INTERVENIENTE

TERMO ADITIVO ASSINADO NOS AUTOS RESPECTIVO.

CRISTINA GARCIA AGUUIAR HOPKA – DIRETORA DE 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO – PGM

ALVORADA DO OESTE 26/12/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 104/2022.
PROCESSO Nº 910-1/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
- RO
CONTRATADO:  MILENIUM EIRELI - ME

OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO, POR 90 (NOVENTA 
DIAS), TENDO INÍCIO NO DIA 22 DE DEZEMBRO DE 2022 
E TÉRMINO NO DIA 22 DE MARÇO DE 2023.
DATA: 22/12/2022

ASSINAM:

VANDERLEI TECCHIO - PREFEITO MUNICIPAL

MILENIUM EIRELI - ME – EMPRESA CONTRATADA

JOSE CARLOS DE BRITO ALMEIDA- SECRETÁRIO MU-
NICIPAL DE OBRAS E URBANISMOS – INTERVENIENTE

OBS.: TERMO ADITIVO ASSINADO NOS AUTOS RES-
PECTIVO.

CRISTINA GARCIA AGUUIAR HOPKA – DIRETORA DE 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO – PGM
                                                                                                      
ALVORADA DO OESTE 22/12/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 105/2022.
PROCESSO Nº 911-1/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
- RO
CONTRATADO:  MILENIUM EIRELI - ME

OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO, POR 90 (NOVENTA 
DIAS), TENDO INÍCIO NO DIA 23 DE DEZEMBRO DE 2022 
E TÉRMINO NO DIA 23 DE MARÇO DE 2023.
DATA: 23/12/2022
ASSINAM:

VANDERLEI TECCHIO - PREFEITO MUNICIPAL

MILENIUM EIRELI - ME – EMPRESA CONTRATADA

JOSE CARLOS DE BRITO ALMEIDA- SECRETÁRIO MU-
NICIPAL DE OBRAS E URBANISMOS – INTERVENIENTE

OBS.: TERMO ADITIVO ASSINADO NOS AUTOS RES-
PECTIVO.

CRISTINA GARCIA AGUUIAR HOPKA – DIRETORA DE 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO – PGM
                                                                                                      
ALVORADA DO OESTE 26/12/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (RLMO)

A FRANÇA FONSECA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
FERRO E AÇO LTDA (JIPAFERRO) localizada na Avenida 
Transcontinental n° 2211, Bairro: Riachuelo CEP: 76. 913-
795 com CNPJ: nº 24.313.904/0001-35 torna público que 
requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Ji-Paraná, com o Processo: 2-12613/2016 em 06/12/2022, 
a Renovação da Licença Municipal de Operação - RLMO, 
para a atividade:  Fabricação de outros produtos de metal não 
especificados anteriormente;

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 37/2022

Processo nº 585/2022

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da 
Pregoeira, nomeada pela portaria nº 2688/GP/2022, torna 
público aos interessados e a quem possa interessar que será 
realizada a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, 
tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto 
Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 
44, 45, 46, 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 
Complementar 147/2014 Decreto Municipal. 

Tendo como Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO E FERRAMENTAS, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, Valor estimado 
R$133.370,14 (cento e trinta e três mil, trezentos e setenta 
reais e quatorze centavos), conforme Processo Administrativo 
sob o nº. 585/2022. 

Data para cadastro de proposta: a partir do dia 28 de Janeiro 
de 2023, às 10:00. 

Data para abertura de propostas e início da sessão de 
disputa: a partir de 10 de Janeiro de 2023, às 10:00. 

Horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. 

Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado e na Sala 
da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio 
de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. 
e através do site www.valedoanari.ro.gov.br link: licitações, 
pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 26 de dezembro de 2022

Elizangela Gomes
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

Processo nº 393/2022

TERMO DE ADESÃO 

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, Sr. ANTONIO 
ZOTESSO, no uso de suas atribuições legais, torna público 
para conhecimento dos interessados que, considerando as in-
formações e documentos contidos no processo administrativo 
supracitado, vem pelo presente instrumento fazer adesão à Ata 
de Registro de Preço Nº 005/CIMCERO/2022, originária do 
Pregão Eletrônico nº 001/SRP/CIMCERO/2022, do processo 
n° 1-306/CIMCERO/2021, realizado pelo Município de Ji-
-Paraná/RO, com objetivo de Registro de Preços para futura 
e eventual contratação de empresa especializada para a pres-
tação de serviços de coleta externa, transporte, tratamento e 
disposição final de resíduos de serviço (RSS) lixo hospitalar, 
totalizando um valor de R$ 3.490,00 (três mil quatrocentos 
e noventa reais) em favor da empresa PAZ AMBIENTAL 
LTDA, CNPJ nº 10.331.865/0001-94. 

Publique-se.

Teixeirópolis/RO, em 26 de dezembro de 2022.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Nada existe que possa prejudicar você.
Rondônia, segunda e terça-feira, 26 e 27 de dezembro de 2022 - Correio Popular
ESPORTE8

(Da Redação) O Real 
Ariquemes já tem em 
mãos os atletas que vão 
disputar a Copa São Pau-
lo de Futebol Júnior 2023 
com a camisa do clube. 
Ao total, 21 nomes foram 
divulgados pelo clube. A 
equipe inicia a viagem de 
ida até Tanabi em 31 de 
dezembro e vão passar a 
virada de ano dentro do 
ônibus para a cidade do 
interior paulista.
A base da equipe é de 
Rondônia, com 14 dos 
inscritos. Além desses, o 
clube tem representantes 
de São Paulo, Minas Ge-
rais, Amazonas, Espirito 
Santo, Distrito Federal e 
Rio de Janeiro.
Luiz Boone, Melqui e 
Allyson Allan são tidos 
como destaques do time. 
Boone foi artilheiro do 
Rondoniense Sub-20. 
Melqui tem feito gols 
decisivos pelo clube. Já 
Allyson Allan fez os princi-
pais gols da campanha 
do título do time no Sub-
20 estadual.
“É minha terceira parti-
cipação na competição. 
Com certeza, a gente 
vai adquirindo uma certa 
experiência. Chegamos 
mais tranquilos para a 
competição por já conhe-
cer o campeonato. Então 
eu acredito que as coisas 
vão correr bem”, disse 
Allyson.
Quem tem mais edições 
da Copinha disputadas 

é Régis Anderson. Ele 
atuou pelo Vilhenense 
e Real Ariquemes. 
Henrique Silvério, de 16 
anos, é o mais jovem que 
compõe o elenco.
Confira a lista de inscri-
tos: 
1 Evan Silva - Goleiro
2 Raphael Alves - Lateral 
Direito 
3 Régis Anderson - 
Zagueiro 
4 Gabriel Silveira - Za-
gueiro 
5 Guilherme Carioca - 
Zagueiro/Volante 
6 Felipinho - Lateral 
Esquerdo
7 Carlos Eduardo (Fari-
nha) - Meia 
8 Luiz Henrique - Volante 
9 Luiz Boone - Atacante
10 Allysson Allan - Ata-
cante 
11 Melque Fernandes - 
Meia
12 Juan Victor - Goleiro 
13 Rallyelson Hora - 
Zagueiro
14 Juan Junio (Catatau) - 
Lateral Esquerdo
15 Valdi Junior- Zagueiro 
16 Pedro Murilo - Volante
17 Lucas Lempê - Ata-
cante
18 Sawan Guerra - 
Volante
19 Yan Rodrigo - Ata-
cante
20 Gustavo Freitas - 
Lateral Direito
21 Henrique Silvério - 
Goleiro
Com informações de 
Juan Rodrigues - GE.

LISTA

Real divulga jogadores 
inscritos para Copinha

Furacão conquistou o título do Rondoniense 
Sub-20 e se classificou para a competição

Foto: John & Tati Fotografia


